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DE LA PROVINCIA DE TOLEDO

ADVERTENCIA OFICIAL
Las Leyes entrarán en vigor a los veinte días de su completa publicación en el «Boletín

Oficial del Estado», si en ellas no se dispone otra cosa (artículo 2 del Código Civil).
De acuerdo con lo previsto en el segundo párrafo del apartado 1 del artículo 6

de la Ley 5 de 2002, de 4 de abril, reguladora de los Boletines Oficiales de la
Provincia, las órdenes de inserción de los anuncios, edictos, circulares y demás
disposiciones que hayan de insertarse en el «Boletín Oficial» de la provincia de
Toledo, se remitirán al «Ilmo. Sr. Presidente de la Diputación Provincial
de Toledo. Registro de Edictos y Anuncios «Boletín Oficial» de la provincia
de Toledo», en el supuesto de Administraciones Públicas o Administración de
Justicia, por el órgano competente de la Administración anunciante, o en otro
supuesto, por la persona que en cada caso competa.

El orden de inserción correspondiente respetará los plazos previstos en
el artículo 7.3 de la citada Ley 5 de 2002, de 4 de abril.

ANUNCIOS

Por cada línea o fracción de 9 centímetros: 0,78 euros.
Por cada línea o fracción de 18 centímetros: 1,56 euros.
El importe de las tarifas a aplicar a los anuncios insertados con

carácter urgente será, en cada caso, el doble de las establecidas
anteriormente.

ADMINISTRACIÓN

Plaza de la Merced, 4. Teléfono 925 25 93 00.–Diputación Provincial
Se publica todos los días (excepto los domingos y días festivos)

PAGOS POR  ADELANTADO

Depósito Legal: TO - 1 - 1958          Franqueo Concertado: Núm. 45/2

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TOLEDO

En cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 169 del Real Decreto Legislativo 2 de 2004, de 5 de marzo, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales y no habiéndose presentado reclamación alguna contra el
presupuesto general de esta Corporación Provincial para el año 2014, aprobado inicialmente por el pleno de la misma en sesión
celebrada el día 20 de diciembre de 2013, y cuyo acuerdo fue expuesto al público mediante anuncio en el «Boletín Oficial» de la
provincia de Toledo número 292, de fecha 21 de diciembre de 2013, se considera éste definitivamente aprobado, procediendo a la
publicación del resumen por capítulos de cada uno de los presupuestos que lo integran.

I. PRESUPUESTO DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL

INGRESOS

 
CAPÍTULO 

 
DESCRIPCIÓN 

 
IMPORTE 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 
IMPUESTOS DIRECTOS 
IMPUESTOS INDIRECTOS 
TASAS Y OTROS INGRESOS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INGRESOS PATRIMONIALES 
ENAJENACIÓN DE INVERS. REALES 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
ACTIVOS FINANCIEROS 
PASIVOS FINANCIEROS 

 
8.360.525 
7.848.816 
4.647.607 

106.325.380 
245.610 
10.000 

564.600 
265.000 
26.000 

 
 

 
                     TOTAL PRESUPUESTADO 

 
128.293.538 

 
CAPÍTULO 

 
DESCRIPCIÓN 

 
IMPORTE 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 
GASTOS DE PERSONAL 
BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 
GASTOS FINANCIEROS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
FONDO DE CONTINGENCIA 
INVERSIONES REALES 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
ACTIVOS FINANCIEROS 
PASIVOS FINANCIEROS 

 
31.464.401 
11.964.690 
1.135.605 

45.007.183 
216.187 

11.005.575 
12.397.654 

264.617 
10.785.924 

 
 

 
                     TOTAL PRESUPUESTADO 

 
124.241.836 

GASTOS

 
CAPÍTULO 

 
DESCRIPCIÓN 

 
IMPORTE 

 
3 
4 
5 

 
TASAS Y OTROS INGRESOS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INGRESOS PATRIMONIALES 

 
5.722.841 
2.000.000 

149.625 
 
 

 
                     TOTAL PRESUPUESTADO 

 
7.872.466 

II. PRESUPUESTO DEL ORGANISMO AUTÓNOMO PROVINCIAL DE GESTIÓN TRIBUTARIA

INGRESOS GASTOS

 
CAPÍTULO 

 
DESCRIPCIÓN 

 
IMPORTE 

 
1 
2 
3 
4 

6 

 
GASTOS DE PERSONAL 
BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 
GASTOS FINANCIEROS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

INVERSIONES REALES 

 
4.169.860 
3.313.456 

200.000 
12.000 

177.150 
 
                      TOTAL PRESUPUESTADO 7.872.466 
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PLANTILLA DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TOLEDO

PLAZAS RESERVADAS A FUNCIONARIOS Y PERSONAL LABORAL

 
CAPÍTULO 

 
DESCRIPCIÓN 

 
IMPORTE 

 
4 
5 

7 

 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INGRESOS PATRIMONIALES   
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

 
257.782 

400 

250 
 
 

 
                     TOTAL PRESUPUESTADO 

 
258.432 

III. PRESUPUESTO DEL ORGANISMO AUTÓNOMO AGENCIA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA

INGRESOS GASTOS
 

CAPÍTULO 
 

DESCRIPCIÓN 
 

IMPORTE 
 

1 
2 
4 
6 

7 

 
GASTOS DE PERSONAL 
BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INVERSIONES REALES  

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

 
205.373 

14.509 
1.000 
2.200 

35.350 
 
 

 
                     TOTAL PRESUPUESTADO 

 
258.432 

 
CAPÍTULO 

 
DESCRIPCIÓN 

 
IMPORTE 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 
IMPUESTOS DIRECTOS 
IMPUESTOS INDIRECTOS 
TASAS Y OTROS INGRESOS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INGRESOS PATRIMONIALES 
ENAJENACIÓN DE INVERS. REALES 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
ACTIVOS FINANCIEROS 
PASIVOS FINANCIEROS 

 
8.360.525 
7.848.816 

10.370.448 
106.325.380 

395.635 
10.000 

564.850 
265.000 

26.000 
 
 

 
                     TOTAL PRESUPUESTADO 

 
134.166.654 

 
CAPÍTULO 

 
DESCRIPCIÓN 

 
IMPORTE 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 
GASTOS DE PERSONAL 
BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 
GASTOS FINANCIEROS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
FONDO DE CONTINGENCIA 
INVERSIONES REALES 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
ACTIVOS FINANCIEROS 
PASIVOS FINANCIEROS 

 
35.839.634 
15.292.655 

1.335.605 
42.762.401 

216.187 
11.184.925 
12.433.004 

264.617 

10.785.924 
 
 

 
                     TOTAL PRESUPUESTADO 

 
130.114.952 

IV. ESTADO DE CONSOLIDACIÓN

INGRESOS GASTOS

Asimismo en dicha sesión se acordó aprobar, junto con el Presupuesto General para el año 2014, las relaciones de puestos de
trabajo debidamente clasificados, así como las plantillas de personal, para el mismo ejercicio económico, siendo como sigue:

19

37
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3

21
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PERSONAL LABORAL

1

2
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RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO 2014

PALACIO PROVINCIAL
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PLANTILLA DEL ORGANISMO AUTONOMO PROVINCIAL DE GESTION TRIBUTARIA DE TOLEDO
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RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

ORGANISMO AUTONOMO ADMINISTRATIVO
«AGENCIA PROVINCIAL DE LA ENERGIA (APET)»

PERSONAL LABORAL

De conformidad con lo establecido en el artículo 171 del Real Decreto 2 de 2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, contra la aprobación definitiva del presupuesto general para el año 2014,
podrá interponerse directamente recurso contencioso-administrativo y en la forma y plazos que establecen las normas reguladoras de
dicha jurisdicción.

Toledo 13 de enero de 2014.–El Vicepresidente, Jaime Ramos Torres.                                                                               N.º I.-292

A Y U N T A M I E N T O S

DOSBARRIOS
El Ayuntamiento pleno, en sesión celebrada el día 21 de

noviembre de 2013 aprobó provisionalmente la modificación de
los artículos 1 y 2 de la Ordenanza fiscal reguladora del impuesto
sobre bienes inmuebles para la determinación de la cuota tributaria
vigente en el municipio de Dosbarrios.

Sometido el acuerdo al trámite de información pública y no
habiéndose presentado alegaciones dentro de plazo, por Decreto
de Alcaldía número 5 de 2014 se ha procedido a elevar
automáticamente a definitivo el acuerdo hasta entonces
provisional.

De conformidad con lo establecido en los apartados 3 y 4 del
artículo 17 del Real Decreto Legislativo 2 de 2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de
las Haciendas Locales -TRLRHL-, se inserta a continuación el
texto íntegro de la modificación, con efectos a partir del 1 de
enero de 2014:

ORDENANZA FISCAL DEL IMPUESTO SOBRE BIENES
INMUEBLES PARA LA DETERMINACIÓN

DE LA CUOTA TRIBUTARIA
Artículo 1.- FUNDAMENTO Y RÉGIMEN JURÍDICO.
1. El impuesto sobre bienes inmuebles se rige por los

artículos 60 a 77 del Real Decreto Legislativo 2 de 2004, de 5
de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
reguladora de las Haciendas Locales y las disposiciones que
los desarrollen si bien, respecto de la cuota tributaria, se estará
a lo que se establece en los artículos siguientes de la presente
Ordenanza fiscal.

2. De conformidad con lo dispuesto en el articulo 15.2 del
Real Decreto Legislativo 2 de 2004, de 5 de marzo, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas
Locales, y en uso de las facultades conferidas por el artículo 72

del mismo, en orden a la fijación de los tipos de gravamen del
impuesto sobre bienes inmuebles, se aprueba la presente
Ordenanza fiscal redactada conforme a lo dispuesto en el número
2 del artículo 16 de la citada Ley.

Artículo 2.- DETERMINACIÓN DE LA CUOTA TRIBUTARIA.
1.- Los tipos de gravamen del Impuesto sobre Bienes

Inmuebles quedan fijados en los términos siguientes:
Tipo de gravamen para bienes inmuebles urbanos: 0,53 por

100.
Tipo de gravamen para bienes inmuebles rústicos: 0,65 por

100.
2.- En virtud de lo establecido en el punto 5 del articulo 72

del Real Decreto Legislativo 2 de 2004, de 5 de marzo, por el
que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las
Haciendas Locales, cuando entren en vigor nuevos valores
catastrales resultantes de procedimientos de valoración colectiva
de carácter general, durante un periodo de seis años, contados
desde el momento de entrada en vigor de la nueva ponencia de
valores catastrales, los tipos de gravamen quedarán fijados en
los siguientes términos:

Tipo de gravamen para bienes inmuebles urbanos: 0,25 por
100, con la posibilidad de aplicar una reducción según necesidad
para que la subida anual no sea superior al 10 por 100 sobre el
tipo de gravamen del año anterior.

3.- Transcurrido el periodo señalado en el punto anterior,
automáticamente serán de aplicación los tipos de gravamen
establecidos en el apartado del presente artículo.

DISPOSICIÓN FINAL
La presente Ordenanza fiscal entrará en vigor con efectos de

1 de enero de 2014, tras la publicación de su texto integro en el
«Boletín Oficial» de la provincia de Toledo, continuando su
vigencia hasta que se acuerde su modificación o derogación.

Dosbarrios  8 de enero de 2014.-El Alcalde, Francisco
Fernández García-Caro.

N.º I.- 223


